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W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 16.09.2019 r. informuję, że: 

Ad.1. Tzw. „butelkomaty” cieszące się dużą popularnością w zachodniej części Europy są 

rozwiązaniem kompleksowym, działającym w systemie kaucyjnym. W Polsce nie ma 

wymagań ustawowych wobec tego typu rozwiązań i obecnie nie ma programów 

kierowanych do gmin, które umożliwiałby finansowanie bądź dotowanie zakupu  

i utrzymania tego typu urządzeń. Nie mniej Gmina Bojszowy wystąpi do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

oraz Ministra Środowiska z zapytaniem o planowanych działaniach i programach  

w tym zakresie. Orientacyjny koszt zakupu „butelkomatu” wynosi od ok. 20 do  

100 tys. zł w zależności od funkcjonalności danego urządzenia. Należy jeszcze dodać 

koszty bieżącego utrzymania i konserwacji urządzenia oraz konieczność zapewnienia 

środków na realizację wypłat za przyniesione odpady (np. w formie dotacji dla szkół, 

czy klubów sportowych), co wiązałoby się z ujęciem środków przeznaczonych na ten 

cel w planach budżetu Gminy na kolejne lata.  

 

Ad.2. Wystąpiłem do firmy Tauron Dystrybucja S. A. z prośbą o przeprowadzenie pilnej 

kontroli zegarów astronomicznych wraz z ich regulacją. Ponadto nadmieniam, że 

sprawy bieżące związane z utrzymaniem oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

proszę zgłaszać w referacie Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej. 

Pozwoli to na szybsze i sprawniejsze załatwianie bieżących spraw związanych 

utrzymaniem oświetlenia ulicznego, bez konieczności oczekiwania na możliwość 

złożenia interpelacji na kolejnej sesji Rady Gminy. 

 

Ad.3. 1) W przypadku podatników od których nie był pobierany podatek od nieruchomości z 

uwagi na śmierć ostatnich właścicieli ujawnionych w księgach wieczystych, organy 

gminy zawsze starają się dotrzeć do tzw. posiadaczy samoistnych, którzy opiekują się 

dana nieruchomością lub są potencjalnymi spadkobiercami.  Nie zawsze jest to 

możliwe do ustalenia, wówczas obiekt taki  jest blokowany i nie generuje się dla niego 

decyzja wymiarowa. Niemniej jednak w dalszym ciągu trwają czynności  w zakresie 

poszukiwania posiadaczy samoistnych lub spadkobierców. 

 

2) Organy gminy posiadające dostęp do ewidencji ludności, rejestru PESEL i danych 

aktów stanu cywilnego nie prowadziły działań celem ustalenia spadkobierców zmarłych 

właścicieli nieruchomości oraz postępowań o stwierdzenie nabycia spadku po zmarłych 

dłużnikach. 

 



 

 

 
 

3) W przypadku gdy zmarł właściciel nieruchomości ujawniony w księdze wieczystej  

i nikt nie przeprowadził po nim dziedziczenia, organy gminy po odnalezieniu 

posiadacza samoistnego doręczały mu decyzję w Urzędzie Gminy. 

 

4) W przypadku nieruchomości co do której nie został ustalony posiadacz samoistny 

następuje blokada obiektu, a więc nie wystawia się decyzji. Na dzień dzisiejszy mamy 

6 takich nieruchomości. 

 

5) i 6) W wymienionym przedziale czasowym (w ramach zakresu prac referatu GK) 

gmina obciążyła jednego wykonawcę dokumentacji projektowej karą w wysokości 

7.450,- zł za opóźnienie w realizacji umowy, a następnie karą w wysokości 2.499,98 zł 

za rozwiązanie umowy z jego winy. Zawarta umowa nie przewidywała jednak 

utrzymania w mocy postanowień dot. kar umownych. W związku z tym odstąpienie od 

umowy spowodowało brak możliwości dochodzenia kar przez Gminę. Za niewłaściwą 

realizację umów obciążono również karami w wysokościach – 22.200,- zł 

przedsiębiorstwo komunikacyjne (rok 2014) i 635,30 zł firmę świadczącą usługi 

zimowego utrzymania dróg (rok 2015). Obie w/w kwoty zostały zapłacone.  

 

7) Łączna suma odszkodowań i kar umownych za lata 2010-2018 wynosi 52.538,41 zł 
w tym: 

Rok 2014 41.953,13 zł (22.200,00 zł + 19.753,13 zł) 

Rok 2015       635,30 zł  

Rok 2017    9.949,98 zł (2.499,98 zł + 7.450,00 zł) 

 

 

8) Gmina Bojszowy wystąpiła na drogę postępowania sądowego przeciwko dłużnikowi 

w 2011 roku przed Sądem Rejonowym w Tychach. Należność zasądzono 

prawomocnym wyrokiem na rzecz Gminy Bojszowy. Z uwagi na brak dobrowolnej 

zapłaty wszczęto postępowanie egzekucyjne. W 2014 roku otrzymano decyzję    

o umorzeniu postępowania egzekucyjnego z uwagi na bezskuteczność. 

Ponadto zgłoszono do masy upadłościowej wierzytelność wynikającą z naliczonej kary 

umownej w kwocie 19.753,13 zł. dla PKSiS Oświęcim. 

 
 

W oryginale podpis: 
 

Wójt Gminy Bojszowy 
Adam Duczmal 


